
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXP. N» 0034496/2018 

VISTO 

La solicitud d e la Directora d e la Maestría en Procesos Educativos Mediados por 
Tecnologías, a fin d e designar un Tribunal d e Tesis d e Maestría para evaluar la tesis 
presentada por la maestrando MARIA DEL VALLE MINA t i tulada: "Simulaciones con -
Scratch como proceso de modernización matemática: un estudio de caso acerca de 
ia construcción de conocimiento matemático con alumnos de nivel secundario" 

CONSIDERANDO 

Que ha propuesto pora integrar el Tribunal d e tesis a los Profesores: Dres: Moría 
Fernanda Delprato; Fernando Jorge Bifano y Cecil ia Martínez c o m o miembros 
titulares y c o m o suplentes a los Profesores: Mariel Rivero, Mgter. Germán Chávez y 
Mgter. Víctor Sojoza 

Que todos ellos reúnen los requisitos exigidos en la Res. 358/16 del HCS d e esta 
Universidad. 

Que por Resolución F.C.S. N ° 361/2018 se ha e n c a r g a d o el Despacho del CEA al 
Dr. Enrique Show mientras dure la l icencia d e la Dra. Adriana Boria 

EL SECRETARIO ACADÉMICO DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CARGO DEL 

DESPACHO DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS 
RESUELVE 

Artículo 1**: Designar c o m o miembros del Tribunal d e Tesis d e la Maestría en Procesos 
Educativos Mediados por Tecnologías de la maestrando MARIA DEL VALLE MINA o los 
profesores: Dres: María Fernanda Delprato; Fernando Jorge Bifano y Cecilia Martínez 
c o m o miembros titulares y c o m o suplentes a los Profesores: Mariel Rivero, Mgter. 
Germán Chávez y Mgter. Víctor Sojoza 

Artículo 2*: Asiéntese en el registro d e resoluciones, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CUATRO DIAS DEL 
MES DE JULIO DE DOS MIL DIECIOCHO Pi 

Por ello; 

RESOLUCION N 083/ 18 
•o de Estudios Avanzados-FCS 

Vélez Sarsfield 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


